
          
 

MOTIE 

Indiener: Kitty Nuyts (Liberale Partij Maastricht) 

Raadsvergadering: 12 november 2019 

Agendapunt: Programmabegroting 2020 

Onderwerp: Continuering buurtbrökken Pottenberg en Malpertuis 

*Besluit:  *Voorzitter:  *Griffier:  
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 12 november 2019, 
behandelende het raadsvoorstel 127-2019 Programmabegroting 2020.  
 
Constaterende dat: 

 op dit moment de buurtbrök Pottenberg gehuisvest is in een pand van Woonpunt die deze ruimte gratis ter 
beschikking stelt en er slechts gas, water en elektra wordt betaald (door Traject); 

 eind 2021 de sloop start; 

 bij de nieuwbouw in de plint de ruimtes alleen mogen ingenomen worden door maatschappelijke 
organisaties of ondernemers met een maatschappelijk belang in die buurt; 

 ook in Malpertuis er een buurtbrök is die geconfronteerd wordt met nieuwbouw. 
 
Overwegende dat: 

 beide buurtbrökken een groot aantoonbaar maatschappelijk belang hebben voor de mensen in de buurt; 

 nog niet duidelijk is hoe de toekomst van deze buurtbrökken er uit ziet;  

 Woonpunt ook een verantwoordelijkheid heeft betreffende de sociale cohesie in de buurt. 
 
BESLUIT: 
Verzoekt het college: 

 om met Woonpunt in gesprek te gaan met als doel vorm te geven aan het behoud van de buurtbrökken 
onder vergelijkbare voorwaarden (lees: zonder huur) in de nieuwe situatie en tijdens de nieuwbouw. 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Kitty Nuyts   Ariane Schut  Marlise Korsten  Manon Fokke 
Liberale Partij Maastricht SP   GroenLinks  PvdA 
 
Mat Brüll 
CDA  


